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1. GIRIŞ 

Orta ve uzun vadeli bir finans­

man kaynağı olan ve "leasing" ola­

rak da adlandırılan · finansal kirala­

ma, ilk olarak II.Dünya Savaşı'ndan 

sonra ABD'de gelişme göstermiş ve 

daha sonra da gelişmiş diğer batılı 

ülkelerde de yayg ı n olarak uygulan­

mıştır . Bu finansman yöntemi Türki­

ye 'de 26 Haziran 1985 tarihinde ka­

bul edilen 3226 Sayılı "Finansal Ki­

ralama Kanunu" ile uygulama imka­

nı bulmuştur. 

Türkiye'de 1985'den itibaren fi­

nansal kiralama işlemlerine ilişkin 

3226 sayılı yasa hükümleri uygula­

nırken , yasa · koyucu , 23.04.2003 

tarih ve 25088 Sayılı Resmi Gaze­

te'de yayımlanan 4842 Sayılı Bazı 

Vergi Kanunlarında Değişiklik Ya­

pılması Hakkındaki Kanun ile Vergi 

Usul Kanunu 'na Mükerrer 290 . 
maddeyi ekleyerek "Finansal Kira­

lama işlemlerinde Değerleme" baş­

lığı altında yeni bir düzenleme getir­

miştir . Ancak, bu düzenleme ile ge­

tirilen hükümler 01 .07.2003 tarihin­

den itibaren yapılacak finansal kira­

lama işlemlerinde uygulanmak üze­

re yürürlüğe girmiş olduğundan , bu 

tarihten önce yapılan finansal kira­

lama işlemlerinde 3226 sayılı yasa 

hükümleri uygulanacaktır. 

Böyle bir yasal düzenlemeye gi-
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dilmesinin nedeni ise 4842 Sayılı Yasa gerekçesinde kendin i göstermHkte 

olllp , söz konusu yasa gerekçesinde bu neden, finansal kiralama işlemleri ne 

ilişkin vergisel düzenlemelerin, bu konuda uluslararası muhasebe standartla­

rına göm belirlenmiş muhasebe kuralları ile uyumlaştırılmak istendiğine vur­

gu yapılmak suretiyle belirtilmiştir. 

Finansal kiralama işlemlerinde değerlemeye ilişkin esaslar, VUK.na ekle­

nen mükerrer 290. madde ile getirildikten sonra, uygulamaya açıklık getirrnek 

üzere 319 Sıra Nolu VUK. Genel Tebliği yayımlanmıştır . ( ) Daha sonra ise, fi­

nansal kiralama işlemlerinde değerleme hükümlerine göre muhasebe kayıt­

larının nasıl yapılacağı hususunda yol göstermek amacıyla , 11 Sıra Nolu Mu­

hasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliği yay ı mlanmıştır.( ) 

ll. VUI<. NA GÖRE FINANSAL KIRALAMANIN KAPSAMI 

VUK.ııa eklenen mükeirer 290. madde ile finansa l kiralamanın içeriği bü­

yük ölçüde değiştirilmiş ve daha sonra çıkarılan 319 Sıra Nolu VUK. Genel 

Tebliği iiH de konuya açıklık getirilmiş olup, aşağıda söz konusu Madde ve 

Tebliğ doğrultusunda finansal kiralamanın kapsamı ele alınacaktır. 

A- MÜKERRER 290. MADDE HÜKMÜNÜN IÇERIGI 

4842 Sayılı Yasa ile getirilen düzenlemeden önce, finansal kiralama (le­

asing) şirketi , kiraladığı iktisadi kıymeti kendi aktifleri arasında gösterip amor­

tisman ayırırken , kiracı sadece kira ödemelerini giderleri arasında gösterebil­

mekteydi. Bunun sonucu olarak da, kiralanan iktisadi k ı ymet , kiracı tara ın ­

dan mali tablolarda herhangi bir şekilde gösterilmemekteydi . Bu durum ise, 

muhasebenin temel kavramlarından biri olan "özün önceliği" kavramıyla çe­

lişmekteydi . 

Bu olumsuzluğu gidermek üzere, VUK.na eklenen mükerrer 290. madde 

hükmü iiEı kiralanan iktisadi kıymeti aktiflerinde gösterme hakkı kiralayandan 

alınarak ~\iracıya verilmiştir . 

Söz konusu düzenlemeden önce, finansal kiralama konusu iktisadi kıyınet 

için düzenlenen faturada yazılı kira bedelinin tamamı anapara ve faiz ayrıını­

na gidilmeksizin leasing şirketince gelir olarak yazılabilmekte iken ; yapı lan 

düzenleme ile leasing şirket i kira bedellerini anapara ve fa iz olarak ayıracak 

ve sadece faiz kısmını gelir olarak dikkate alacaktır. 
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Ayrıca, önceki uygulamada anapara ve faizden oluşan fatura bedelinin 

(kira bedeli) tamamı kiracı tarafından ilgili olduğu dönemde gider olarak kay­

dedilebiliyorken; yeni düzenleme ile artık kiracılar da kira ödemelerini anapa­

ra ve faiz olarak ayrıştıracak ve sadece faiz giderini dönem giderleri arasın­

da dikkate alacaklardır. Kiracının, kira ödemeleri içerisindeki anapara öde­

melerini gider olarak yazarnamasının nedeni ise, kiracının aktifleştirdiği ikti­

sadi kıymet üzerinden amortisman ayırarak dönem giderleri içerisinde buna 

yer verebilmesidir. Aksi takdirde, anapara ödemelerinin de gider olarak dik­

kate alınması, mükerrer gider kaydına yol açacaktır. 

B- 319 SIRA NOLU VUK. GENEL TEBLIGI'NIN IÇERIGI 

Finansal kiralama konusunda VUK.nda yapılan düzenlemeye açıklık ge­

tirmek üzere 319 Sıra Nolu VUK. Genel Tebliği çıkarılmış ve söz konusu teb­

liğde, aşağıda belirtilen kriterlerden birini veya daha fazlasını karşılayan kira­

lamaların finansal kiralama olarak kabul edileceği belirtilmiştir . 

Bu kriteriere geçmeden önce finansal kiralamanın tanımını yapmak yerin­

de olacaktır . VUK.na göre; kira süresi sonunda mülkiyet hakkının kiracıya 

devredHip devredilmediğine bakılmaksızın, bir iktisadi kıymetin mülkiyetine 

sahip olmaktan kaynaklanan tüm riskler ile yararların kiracıya bırakılması so­

nucunu doğuran kiramalar, finansal kiralamadır . 

Yukarıda sözü edilen kriterler ise şunlardır : 

iktisadi kıymetin mülkiyetinin kira süresi sonunda kiracıya devredilmesi , 

Kiracıya kira süresi sonunda iktisadi kıymeti rayiç bedelinden düşük bir 

bedelle satın alma hakkı tanınması, 

Kiralama süresinin iktisadi kıymetin ekonomik ömrünün %80'inden daha 

büyük bir bölümünü kapsaması , 

Sözleşmeye göre yapılacak kira ödemelerinin bugünkü değerlerinin topla­

mının iktisadi kıymetin rayiç bedelinin %90'ından daha büyük bir değeri oluş­

turması. 

Ayrıca , arazi, arsa ve binalarla ilgili kiralama sözleşmelerinde , sadece 

sözleşmeda kira süresi sonunda mülkiyet hakkının kiracıya devri öngörül­

müşse veya kiracıya kira süresi sonunda kiralama konusu gayrimenkulü dü­

şük bir bedelle satın alma hakkı tanınmışsa , bu kira sözleşmelerinin de finan-
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sal kiralama olarak kabul edileceği mükerrer 290-. maddede hükme bağian e 

mıştır . 

Buna karşılık, aynı maddede, doğal kaynakların araştırılması veya kulla­

nılmasına yönelik kiralama sözleşmeleri ile sinema filmleri , video kayıtları, 

patentler, kopyalama hakları gibi kıymetlerle ilgili lisans sözleşmelerinin bu 

madde (mükerrer 290. madde) kapsamında değerlendirilemeyeceği belirtil­

miştir. 

Vergi Usul Kanunu'nda yapılan bu yeni düzenierne ile Finansal Kiralama 

Kanunu'na atıfta bulunulmamış olması şöyle bir durumun ortaya çıkmasına 

sebep olmuştur: Buna göre; Finansal Kiralama Kanunu kapsamında yapılan 

bir kiralama işlemi, yapılacak inceleme sonucunda kiralama işleminin mükor­

rer 290. nıadde hükümleri ğereğince finansal kiralama olarak kabul edilme­

mesini ğerektirmesi halinde, vergi uygulamaları açısından finansal kiralama 

olarak kabul edilmeyecek veya tam tersi durumda yani Finansal Kiralama Ka­

nunu kapsamında yapılmayan bir kiralama işlemin i n, yapılacak inceleme so­

nucunda mükerrer 290.madde hükümleri gereğince finansal kiralama şartla­

rını taşıdıüının anlaşılması halinde vergi uygulamaları açısından ·finansal ki­

ralama olarak kabul edilmesi söz konusu olacaktır. 

lll. FINANSAL KIRALAMA IŞLEMLERINDE DEGERLEMEYE ILIŞKIN 

ESASLAR 

VUK.na eklenen mükerrer 290. madde ile finansal kiralama işlemlerinde 

değerlemeıye ilişkin esaslar, kiralayan ve kiracı açısından ayrı ayrı belirtilmiş 

olup, aşa~jıda 319 Sıra Nolu VUKGenel Tebliği doğrultusunda konu incele­

necektir. 

A) KIR~LAYANA ILIŞKIN DEGERLEME ESASLARI 

1- Kira lama süresi boyunca kiracı tarafından yapılacak kira ödemelerinin 

toplam tutarı , yani anapara artı faiz , alacak olarak aktife alınacaktır . Diğer 

yandan, aktifleştirilen alacak tutarı ile kira ödemelerinin bugünkü değeri ara­

sındaki fark ise, gelecek dönemiefe ait faiz geliri olarak pasifleştirilmek sure­

tiyle değerlanerek kayıtlara intikal ettirilecektir. 

2- Kiralama konusu iktisadi kıymet ise, söz konusu iktisadi kıymetin net bi­

lanço aktif değerinden kira ödemelerinin bugünkü değerinin düşülmesi sonu­
cu bulunacak tutar ile değerlenecektir . iktisadi kıymetin net bilanço aktif de-
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ğerinden kira ödemelerinin bugünkü değerinin düşülmesi sonucu bulunan tu­

tarın sıfır veya negatif olması halinde, iktisadi kıymet iz bedeliyle değerlenip 

aradaki fark iktisadi kıymetin elden çıkarılmasından elde edilen kazançlar gi­

bi işleme tabi tutulacak olup gelir kaydedilecektir. Finansal kiralama konusu 

iktisadi kıymetin net bilanço aktif değeri ile kira ödemelerinin bugünkü değe­

ri çoğu zaman birbirine eşit olacağından finansal kiralama şirketi veya kirala­

yan, iktisadi kıymeti genel olarak iz bedeliyle kayıtlarında gösterecektir. ikti­

sadi kıymetin net aktif bilanço değerinden, kira ödemelerinin bugünkü değe­

rinin düşülmesi sonucu oluşacak tutarın pozitif olması durumunda, pozitif fark 

finansal kiralama şirketi tarafından amortismana tabi tutulacaktır. Örneğin, 

net bilanço aktif değeri veya fatura tutarı 100 milyar TL olan bir iktisadi kıy­

mete ilişkin kira ödemelerinin toplamı 95 milyar TL ise, aradaki 5 milyar TL.Iik 

pozitif fark finansal kiralama şirketi tarafından amortismana tabi tutulacaktır. 

Amortisman ayırma işlemi ise, VUK ve ilgili genel tebliğlerde söz konusu ikti­

sadi kıymet için tespit edilmiş sürelerde yapılacaktır. Farkın sıfır veya negatif 

olması durumunda amortisman ayrılması mümkün olmayıp bu kiralama ko­

nusu iktisadi kıymetler için de yeniden değerleme yapılması söz konusu ol­

mayacaktır. 

3- Gelecek dönemlere ait faiz gelirleri, kiralanan iktisadi kıymetiri finansal 

kiralama sözleşmesinin yapıldığı tarihdeki rayiç bedelinden, her bir dönem 

sonunda anapara geri ödemelerinin düşülmesi sonucu kalan tutar üzerinden 

sabit bir dönemsel faiz oranı yaratacak şekilde hesaplanması suretiyle tahak­

kuk ettirilecektir. Tahakkuk tarihinden vadenin bitiminin anlaşılması gerek­

mektedir. Her bir dönem ifadesinden, kira sözleşmesi ekinde yer alan ödeme 

planındaki ödeme dönemlerinin anlaşılması gerekmektedir. Örneğin, 4 yıllık 

kira dönemi, yılda bir kez ödemeli ve her yıl 30/09 ....... tarihinde kira ödeme­

si öngörülmüşse "her bir dönem sonu" ifadesinden 30/09 ..... , 

30/09 ...... (30.09.2000,30.09.2001 gibi) ve sonraki yıllar tarihlerini anlamak 

gerekmektedir. 

Bu durumda, her bir 30/09 ..... tarihi itibariyle faiz ve anapara ayrıştırması 

yapılarak, pasifleşti ri le n faiz gelirlerinden 30/09 ..... tarihi itibariyle bakiye ana­

para borcuna isabet eden faiz tutarı gelir kaydedilecektir. 

4- Aktifleştirilen alacak tutarının reeskonta tabi tutulması söz konusu ol- · 

mayacaktır. 
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5- Kiralayan şirketler tarafından iktisadi kıymetin satın alınmasında Türk 

Lirası veya döviz cinsinden kredi kullanılmış ise ilk yıl için ödenen kur farkla­

rı ve faiz ~1iderlerinin sözleşme yapı l masından önce kıymetin maliyetine ilave 

edilebilecek olması halinde maliyete ilave edilecek, aksi halde ve diğer yıllar­

da ise gider kaydedilecektir. 

6- Kiralayanın finansal kiralamaya konu iktisadi kıymetin üretimini veya 

alım satımını yapması halinde, iktisadi kıymetin net bilanço aktif değeri ola-. 

rak rayiç bedeli dikkate alınacaktır . Rayiç bedel ile maliyet bedeli arasındaki 

farkın ise normal bir satış işleminden elde edilen kar veya zarar olarak işle ­

me tabi tu tulması gerekmektedir. 

7- Mükerrer 290.madde hükümleri 01.07.2003 tarihinden itibaren yapıla­

cak kiralama işlemlerine uygulanmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe gire­

ceğinden , finansal kiralama şirketleri 01 .07.2003 tarihinden önce yapılan !' i­

nansal kiralama sözleşmelerindeki sabit kıymetler için amortisman ayırmaya 

ve yeniden değerleme yapmaya devam edecektir. 

B) KIRACIVA ILIŞKIN DEGERLEME ESASLARI 

1- Finansal kiralama işlemine konu iktisadi kıymeti kullanma hakkı ve söz­

leşmeden doğan borç, kiralama konusu iktisadi kıymetin rayiç bedeli veya 

sözleşmeye göre yapı lacak kira ödemelerinin bugünkü değerinden düşük 

olanı ile dE·ğerlenecektir . Finansal kiralama konusu iktisadi k ı ymet kullanma 

hakkı olarak aktife alınacak , karşılığında ise kiralayana olan borç pasife kay­

dedilecektir. 

2- Kiracı tarafından aktifleştirilen finansal kiralamaya konu iktisadi kıyme­

ti kullanma hakkı VUK.nun üçüncü kitabının üçüncü kısmının birinci bölüm .. 

ve ilgili genel tebliğlerde kiralama konusu iktisadi kıymet için belirlenmiş usul 

ve esaslar qerçevesinde amortismana ve söz konusu kanunun mükerrer 298. 

maddesi uyarınca da yeniden değerlemeye tabi tutulacaktır . Diğer bir ifadey­

le, kullanım hakkı , VUK. ve ilgili genel tebliğlerde bu iktisadi kıymet için tes­

pit edilmiş amortisman sürelerinde amorti edilecektir. Sözleşmenin fesholma­

sı halinde kalan dönemler için iktisadi kıymetle ilgi li olarak amortisman ay ı r­

ma ve yeniden değerleme işlemleri yapılmayacaktır. 

3- Finansal kiralama sözleşmesine göre yapılan kira ödemeleri , borç ana­

para ödemesi ve faiz gideri olarak ayrıştırılacak ve bu ayrıştırma işlemi her 

96 VERGI RAPORU • SAYI : 70 • NISAN - MAYIS 2004 



bir dönem sonunda kalan borç tutarına sabit bir dönemsel faiz oranı uygulan­

masını sağlayacak şekilde yapılacaktır. Kiralayan açısından daha önce yoru­

mu yapılan "her bir dönem" ifadesi , kiracı açısından sözleşmede belirtilen ki­

ra ödeme tarihidir. 

4- Finansal kiralama borçlarının VUK.nun 285.maddesi kapsamında rees­

konta tabi tutulması mümkün bulunmamaktadır. 

5- Finansal kiralama işlemi esas olarak bir kredi işleminden farklı değildir. 

Kiralayana ödenen finansal kiralama bedellerinin faiz kısmı finansman gider 

kısıtlamasına tabidir. 

6- Kiralayan şirketin yurtdışında bulunması halinde kiracı tarafından 5422 

Sayılı KVK.nun 24.maddesine göre tevkifat yapılacağı tabidir.(93/5147 Sayı­

lı Bakanlar Kurulu Kararı eki Kararın 3.maddesinin (a) bendi gereğince %1 ). 

7- Mükerrer 290.madde hükümleri 01 .07.2003 tarihinden sonra yapılacak 

kiralama işlemlerine uygulanmak üzere yürürlüğe gireceğinden, bu tarihten 

önce yapılan finansal kiralama sözleşmelerindeki ödeme planına göre fatura 

edilen finansal kiralama bedelleri gider kaydedilmeye devam edilecektir. 

IV. FINANSAL KIRALAMA IŞLEMLERININ MUHASEBELEŞTIRILMESI 

Finansal kiralama işlemlerine ilişkin getirilen yeni düzenlemeye paralel 

olarak, 31.07.2003 tarih ve 25185 sayılı Resmi Gazete'de 11 Sıra Nolu Mu­

hasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliği yayımianmış ve finansal kiralama iş­

lemlerinin muhasebeleştirilmesinde kullanılacak yeni hesap kodları ve isimle­

ri belirlenmiştir. 

Aşağıda, öncelikle söz konusu tebliğ doğrultusunda kiralayanın ve kiracı­
nın bu konuda kullanacağı hesapların işleyişi hakkında bilgi verilecek daha 

sonra da bir örnek çözülecektir. 

A) KIRALAYANIN KULLANACAGI HESAPLAR 

Tekdüzen Hesap Planında yer alan "120-ALICILAR" ve "220-ALICILAR" 

hesabının açıklamasına "Finansal kiralamadan doğan senetsiz alacaklar da 

bu hesapta izlenir." ifadesi; "121-ALACAK SENETLERi" ve "221-ALACAK 

SENETLERi" hesabının açıklamasına ise "Finansal kiralama işlemlerinden 

doğan senetli alacaklar da bu hesapta izlenir." ifadesi eklenmiştir. 

Bu durumda, içinde bulunulan dönem içerisinde tahsil edilecek finansal ki­

ralama gelirleri duruma göre (senetli-senetsiz) 120 ya da 121 hesap kodları 
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ile izlenecek; içinde bulunulan dönemden sonraki ki ra taksitlerinin toplam ı ise 

220 ya da :221 hesap kodları ile izlenecektir. 

Tebliğe göre, finansal kira l amanın yapıldığı tarihte kiralama işlemlerinden 

doğan alacaklar ile kira ödemelerinin bugünkü değeri arasındaki farkı göste­

ren henüz kazanılmamış finansal kiralama faiz gelirleri: "124-KAZANILMA­
MIŞ FiNANSAL KiRALAMA FAiZ GELiRLERi" hesabına alacak olarak kay­

dedilecektir. Her dönem sonunda gerçekleşmiş faiz gelirleri tutarları bu hesa­

ba borç, "GO-BRÜT SATlŞLAR" hesap grubunda ilgili satış geliri hesabına 

alacak olarak kaydedilir. Buna karşılık , esas faaliyet konusu finansal kirala­

ma olmayan işletmelerce yapılan finansal kiralama işlemiyle gerçekleşm iş fa­

iz gelirleri "64- Diğer Faaliyetlerden Olağan Gelir ve Karlar" hesap grubunda 

faiz geliri hesabına alacak olarak kaydedilir. 

Ayrıca , içinde bulunulan dönemi . aşan kazanılmamış faiz . gelirleri "224-

KAZANILMAMIŞ FiNANSAL KiRALAMA FAiZ GELiRLERi" hesabına da ala­

cak olarak kaydedilir. 

B) KIRAClNlN KULLANACAGI HESAPLAR 

Kiracının, finansal kiralama yapanlara olan ve vadesi 1 yılı geçmeyen 

borçları "301-FiNANSAL KiRALAMA iŞLEMLERiNDEN BORÇLAR" hesab ı ­

na alacak; finansal kiralama sözleşme tutarı ile finansal kiralamaya konu olan 

varlığa ilişkin kira ödemelerinin bugünkü değeri arasındaki fark "302-ERTE­

LENMiŞ FiNANSAL KiRALAMA BORÇLANMA MALiYETLERi" hesabına 

borç qlarak kaydedilir. Kiralama sözleşmesine uygun olarak tamamlanan her 

dönem sonunda gerçekleşmiş olan faiz giderleri tutarları bu hesaba alacak, 

"66-Borçlanma Maliyetleri" hesap gr.ubunda ilgili borçlanma hesab ı na borç 

olarak kaydedilir. 

Kiracı n ın , finansal kiralama yapanlara olan ve vadesi 1 yılı aşan bo rçla rı 

ise "401-FiNANSAL KiRALAMA iŞLEMLERiNDEN BORÇLAR" hesabına 

alacak; finansal kiralama sözleşme tutarı ile finansal kiralamaya konu olan 

varlığa ili§.kin kira ödemelerinin bugünkü değeri arasındaki fark, "402-ERTE­

LENMiŞ FiNANSAL KiRALAMA BORÇLANMA MALiYETLERi hesabına 

borç kaydedilir. Kiralama sözleşmesine uygun olarak tamamlanan ve her dö­

nem sonunda izleyen döneme ilişkin tutar "302-ERTELENMiŞ FiNANSAL Ki­

RALAMA BORÇLANMA MALiYETLERi" hesabına borç, bu hesaba ise ala­

cak kaydedilir. 
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V. MUHASEBE KAYITLARINA ILI$KIN BIR ÖRNEK 

"X" Ltd. Şti. yatırım faaliyetlerinde kullanmak üzere (V) Finansal Kiralama 

Şirketi'nden bir adet makina kiralamıştır. Bu kiralama işlemine ilişkin bilgiler 

ise aşağıdaki gibidir: 

Kiralamaya Konu Varlık Makine 

Kiralama Süresi 5 Yıl 

Kiralama Konusu Varlığın Bugünkü Değeri 50.000.000.000-TL 

Satın Alma ve Sözleşme Tarihi 01.01.2004 

Kiralama Konusu Varlığın Ekonomik Ömrü 5 Yıl 

Yıllık Faiz Oranı %25 

Yıllık Kira Tutarı 18.592.336.982-TL 

KDV Oranı %1 

Yeniden Değerleme Oranı %50 

Yıllık kira tutarı, anapara ve faizi de içerecek şekilde aşağıdaki formül ara­

cılığıyla bulunur. 

[(1 +r)n *r] 
Yıllık Kira Tutarı= A* - -----­

[(1+r)n-1] 

A: Kiralama Konusu Varlığın Bugünkü Değeri 

r: Yıllık Faiz Oranı 

n: Kiralama Süresi 

((1 +0,25)5*0,25] 
Yıllık Taksit Tutarı=50 .000 .000.000* - ------=18.592.336.982-TL 

[(1+0,25)5-1] 
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ÖDEME PLANI 

Kira 
Yıllık Klra Finansman Ödemelerinin 

Tarih Bedeli Maliyeti Anapara Bugünkü 
Değeri 

01.01 .2004 5 Yıl %25 50.000.000.000 50.000.000.000 

31 .12.2004 18.592.336.982 12.500.000.000 6.092.336.982 43.907.663.018 

31 .12.2005 18.592.336.982 10.976.915.754 7.615.421.228 36.292.241.790 

31.12.2006 18.592.336.982 9.073.060.447 9.519.276.535 26.772.965.255 

31.12.2007 18.592.336.982 6.693.241.314 11 .899.095.669 14.873.869.586 

31 .12.2008 18.592.336.982 3. 718.467.396 14.873.869.586 o 
Toplam 92.961.684.912 42.961.684.912 50.000.000.000 

A) KIRALAYANIN MUHASEBE KAYITLARI 
___________ 01 .01.2004 _________ _ 

253-Tesis,Makine ve Cihazlar 50.000.000.000 
191-indirilecek KDV 500.000.000 

1 02-Bankalar 50.500.000.000 _____________ / ___________ _ 
(Finansal kiralamaya konu makinenin satın alınmas ı.) 
___________ 01 .01 .2004 _________ _ 

120-Aiıcılar 18.592.336.982 
220-Aiıcılar 74.369.347.930 

253-Tesis,Makine ve Cihazlar 50.000.000.000 
124-Kazanılmamış Finansal Kir. Faiz gelirleri 12.500.000.000 
224- Kazanılmamış Finansal Kir. Faiz gelirleri30.461 .684.912 

_____________ ! ___________ _ 

________ ___ 31 .12.2004 ______ ___ _ 

1 02-Bankalar 

124- Kazanılmamış Finansal 

Kir. Faiz gelirleri 
120-Aiıcılar 

391 -Hesaplanan KDV 
600-Yurtiçi Satışlar 

(ilk kira taksidinin tahsili .) 

18.778.260.351 

12.500.000.000 
18.592.336.982 

185.923.369 

12.500.000 .000 

_______ 31 .12.2004· _________ _ 

120-Aiıcılar 18.592.336.982 
220-Aiıcılar 18.592.336 .982 

_________ ! ___________ __ 
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_________ ,31 .12.2004. _________ _ 

224- Kazanılmamış Fin.Kir.Faiz gel. 10.976.915.754 
124-Kazanılmamış Fin.Kir.Faii: Gel. 10.976.915.754 

__________ 31 .12.2005 __________ _ 

1 02-Bankalar 
124-Kazanılmamış Fin.Kir.Faiz Gel. 

120-Aiıcılar 

391-Hesaplanan KDV 
600-Yurtiçi Satışlar 

(ikinci kira taksidinin tahsili.) 

18.778.260.351 
10.976.915.754 

18.592.336.982 
185.923.369 

10.976.915.754 

_________ ,31.12.2005 _________ _ 

120-Aiıcılar 18.592.336.982 
220-Aiıcılar 18.592.336.982 

__________ ,31 .12.2005 __________ _ 
224- Kazanılmamış Finansal Kir. 

Faiz Gel. 9.073.060.447 
124- Kazanılmamış Finansal Kir. Faiz Gel. 9.073.060.447 ______________ / ___________________ __ 

Yukarıdaki finansal kiralama taksidi ile ilgili kayıtlar , dönemsellik ilkesi ge-

reğince 2006, 2007 ve 2008 yılları için de tekrarlanacaktır . 

B) KIRAClNlN MUHASEBE KAYITLARI 
___________ 01.01.2004 _________ _ 

260-Haklar 50.000.000.000 
302-Ert. Fin.Kir.Borçlanma Maliyetleri 12.500.000.000 
402-Ert. Fin.Kir.Borçlanma Maliyetleri 30.461 .684.912 

301 -Finansal Kir. işlemlerinden Borçlar 18.592.336.982 
401-Finansal Kir.işlemlerinden Borçlar 74.369.347.930 

(Finansal kiralamaya konu makinenin kullanım hakkının elde edilmesi.) 
__________ 31 .12.2004 _________________ __ 

301 -Fin. Kir. işlemlerinden Borçlar 18.592.336.982 
780-Fin. Giderleri 12.500.000.000 
191-indirilecek KDV 185.923.369 

302-Ertelenmiş Fin.Kir.Borçlanma Mal. 12.500.000.000 
1 02-Bankalar 18.778.260.351 

(ilk kira taksidinin ödenmesi.) 
__________ 31.12.2004 ______________ _ 

401 -Fin. Kir.işlemlerinden Borçlar 18.592.336.982 
301 -Finansal Kir.işlemlerinden Borçlar 18.592.336.982 

__________ 31 .12.2004 ___________ _ 

302-Ert. Fin.Kir.Borçlanma Maliyetleri 10.976.915.754 
402-Ertelenmiş Fin.Kir.Borçlanma Mal. 10.976.915.754 

____________________ ! _________________ __ 
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________ 31.12.2004 _________ _ 

770- Cenel Yönetim Giderleri 10.000.000.000 
268-Biri kmiş Amortismanlar 10.000.000.000 

________ 31 .12.2005 __________ , 

301-Fin. Kir. işlemlerinden Borçlar 18.592.336.982 
780-Finansam Giderleri 10.976.915.754 
191-indirilecek KDV 185.923.369 

302-Ertelenmiş Fin.Kir.Borçlanma Mal. 10.976.915.754 
1 02-Bankalar 18.778.260.351 

(ikinci kira taksidinin ödenmesi.) 
---:-----31 .12.2005 _________ _ 

401-Fin. Kir.işlemlerinden Borçlar 18.592.336.982 
301 -Finansal Kir. i şlemlerinden Borçlar 18.592.336.982 

_______ 31 .12.2005. _________ _ 

302-Eıi. Fin.Kir.Borçlanma Mal. 9.073.060.447 
402-Ertelenmiş Fin.Kir.Borçlanma Mal. 9.073.060.447 

_______ 31.12.2005. _________ _ 
260-Haklar. 25.000.000.000 

268-Birikmiş Amortismanlar 
528-Maddi Olmayan Duran Varlık 

Yeniden Değerleme Artışları 
(Yeniden değerleme yapılması. ) 

5.000.000.000 
20.000.000.000 

_______ 31 .12.2005 __________ , 
770-Genel Yönetim Giderleri 15.000.000.000 

268-Birikmiş Amortismanlar 15.000.000.000 
_________ ! _____________ _ 

Kiracı tarafından yukarıdaki gibi yapılması gereken kayıtlar , dönemsellik 

ilkesi gemğince 2006, 2007 ve 2008 yıllarında da yapılacaktır. 

VI. SONUÇ 

4842 Sayılı Yasa ile finansal kiralama işlemlerine getirilen yeni düzenle­

meler, bu konuya ilişk in uygulamaların hem Uluslararası Muhasebe Standart­

larına heın de Türkiye Muhasebe Standartlarına uygun hale gelmesini sağ ­

lamıştır. Ayrıca , "Tam Açıklama" ve "Özün Önceliği" kavramlarının gereğ i de 

bu konuda yerine getirilmiş oldu. Çünkü , daha önce kiralayan şirketin aktifle­

ri arasıncia yeralan finansal kiralama konusu iktisadi kıymet , bu yeni düz~:m­

leme ile beraber artık kiracının aktifleri arasında yeralacaktır. 

Söz konusu düzenlemeden önceki uygulamalarda, kanunun özüne ya da 
amacına ters bir biçimde, kiracının ilk yıl kira bedelinin %99'unu ödemesi ve 

bunu ilgil i yılda gider olarak düşmesi şeklindeki haksız avantaj, kanunun laf-
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zına uygun olsa da ruhuna aykırı olduğundan , haksız rekabet ortamına ne­

den olmuş , ancak, son düzenlemelerden sonra bu olumsuzluk da ortadan 

kalkmıştır. 

Finansal kiralama özü itibari ile bir kredi olmasına rağmen, kaynakların di­

rekt yatırımlara kanalize olması nedeniyle nakit şeklindeki normal banka kre­

dilerinden farklı bir özellik arz eder. Çünkü, nakit şeklindeki banka kredisinin 

direkt olarak yatırımlarda kullanılacağı her zaman kesin olamamaktadır. Oy­

sa bu olasılık finansal kiralamada çok daha yüksektir. Bu özelliği nedeniyle, 

gelişmiş ülkelerin bugüne gelmesinde önemli rol oynamış bu yöntemin Türki­

ye'de de yeterince özendirilmesi gerekmektedir. Son düzeniemer olumlu ol­

makla birlikte kanımızca yeterli değildir. Örneğin, Finansal Kiralama 

Kanunu'na tabi kiralama şirketlerinin kiralama işlemlerinde KDV oranı %1 

iken, VUK.na tabi kiralama şirketlerinin kiralama işlemleinde bu oran % 18'dir. 

Bu farklılığın kısa sürede düzeltilmesi yararlı olacaktır . 
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